5° Factis authenticis quibus declaratur Ecclesiæ sensus, ostenditur, eorum qui taceant episcoporum silentio, approbata censori jure ac meritò, judicia quæ ab aliis cum Romano pontifice consentientibus episcopis expressè confirmantur; in exemplum afferri potest celeberrima quæ prodit adversùs Pelagianam hæresim definitio. sub pontificatu Innocentii I: « Jam de hæc causâ, inquit S. Augustinus, duo concilia (nempe Miletanum et Carthaginense) missa sunt ad sedem Apostolicam: inde etiam rescripta venerunt. Causa finita est: utinam aliquando fiat error! » Serm. 151, aliàs 2, de Verbis Apostoli. Arbitratur ergo S. Augustinus, et securè pronuntiat, irreformabilem habendam esse latam ab Africanis episcopis contra Pelagianismum sententiam dogmaticam, à summo pontifice confirmatam, cæteris per orbem non reclamantibus Ecclesiæ præsulibus. Quin et istam Pelagianæ hæresis condemnationem ita commemorat ipsemet Quenellus, ut episcoporum silentio vim illam attribuat, quam propugnandam suscepimus: hæc ejus verba ponderentur: « Le reste des Eglises du monde s'étant contenté de voir entrer en lice les Africains et les Gaulois, et d'attendre ce que le Saint-Siège jugerait de leur différend, leur silence, quand il n'y aurait rien de plus, doit tenir lieu d'un consentement général, lequel, joint au jugement du Saint-Siège, forme une décision qu'il n'est pas permis de ne pas suivre. » Tradition de l'Eglise Romaine, tom. 3, p. 350. Fatentur ultrò illi, quos adversantes nobis dolemus, innixum esse auctoritate cui reluctari nefas, tum iudicium quo profligata est hæresis Molinoi, tum etiam decretum quo proscriptus est error illustrissimi de Fenelon: quorum tamen iudiciorum vacillaret imò et corrueret auctoritas, nisi episcoporum silentio adscribenda sit vis illa quam asserimus, significandæ eorundem approbationis. Idem statuendum de iudiciis quibus ab Innocentio XI et Alexandro VII multæ proscriptæ sunt laxioris ethicæ propositiones.

6° Propositæ à Romanâ sede fidelibus dogmaticæ definitioni, episcoporum pars consensu

expresso adhaerere, ceteris eo numero tacentibus qui referre censetur ordinem episcopalem, quid obstat quominus irreformabile habeatur illud decretum? Accommodatum est ad captum populorum positum illud in silentio episcoporum approbationis genus: non eruditione, non sagaci ingenio opus est ut divulgata constitutione pontificia dignoscatur utrum obstat necne episcopalis ordo: nec ferè diuturniori opus est temporis intervallo ad tacitum, quam ad expressum comperendum consensum: quòd autem tum pontificis de quo agitur decreto consentire censeantur episcopi, dum silent, id probè ac faciliè intelligere possunt ipsimet illitterati, cum animis omnium insideat, aut spontè illabatur axioma illud Felicis III axioma, *error cui non resistitur* (ab illis praesertim quibus concrediditum est fidei depositum) *approbatur*. De illo effato praestat audire quid tradiderit illustriss. Bossuetius: « Quod inquit, à Felice III, in causâ fidei primò pronuntiatum, deinde in iisdem causis ab eius successoribus, et ab omnibus doctoribus magno consensu frequentatum est. » Defens. declarat. Cleri Gallicani, parte secundâ, lib. 1, cap. 1. Eundem in sensum dictum est à Petro Aurelio (Abbate Sancyrano): « Con-entiant, dum publicè laboranti atque oppressæ veritati non succurrunt qui debent, et qui ad hoc potissimum in Ecclesiae tribunalibus collocati sunt: ergo eum quiescunt probant, eum patuntur decernunt, cum tacent clamant. » Idem quibusdam interpositis, adjicit: « Hæresum plerumque damnationes non semper expressâ et præscriptâ Ecclesiae totius consensione firmatas atque auctoritate fuisse ostendimus. » Effluentibus igitur nonnullis hæc esse mentem cleri Gallic., ut ad conciliandum apostolicis constitutionibus absolutum obsequium, expressa requiratur corporis episcoporum approbatio, haud mirum est propulsatam esse ab undecim partim archiepiscopis, partim episcopis, et cardinali Noalo calumniam istam, nomine generalium cleri comitorum anni 1703, ab iisdemque declaratum, « nullam ex conditionibus necessariis ad obligandam totam Ecclesiam deesse constitutionibus adversus Jansenium, Baium et Molinosum latis. »